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Grundschule Wellesweiler

Neunkirchen, 29.09.2022

Liebe Eltern,

mit der heutigen Schulpost méchte ich lhnen die bisherigen Termine im Schuljahr 2022/23 mitteilen:

I. Anmeldungen / Uberginge

14.10.2022
22.11.2022

28.01. bis 07.02.2023
25.und 26.02.2023

04.03. bis 14.03.2023

Il. Weitere Termine

19.09.2022

29.09.2022
06.10.2022
10.10.2022
18.10.2022
21.10.2022
08.11.2022
05.12.2022
06.12.2022
10.12.2022
17.01.2023
23.01. bis 27.01.2023
27.01.2023

28.01. bis 07.02.2023
31.03.2023
25.04.2023
03.05.2023

Anmeldung und Uberpriifung der zukiinftigen Erstkldssler (Schulneulinge)
Informationsveranstaltung tber weiterfiihrende Bildungswege (Klassenstufe 4)
Beratungsgesprache fir die Erziehungsberechtigten der Schiler/-innen der Klas-
senstufe 4

Amtliche Bekanntgabe der Anmeldemodalitaten fir die Klassenstufe 5 in der
Presse

Anmeldung an den weiterfihrenden allgemeinbildenden Schulen fiir die Klas-
senstufe 5 (auch samstags)

Golden-Goal-Schnuppertraining (Klasse 1-4)
Klimaprojekt (KI. 4.1)
Klimaprojekt (KI. 4.2)
ADAC-Fahrradtraining (Klasse 3)
Wandertag der ganzen Schule
Akkordeonprasentation (Klasse 2)
Projekttag “Soziales Lernen”
Akkordeonprasentation (Klasse 3/4)
Besuch im Staatstheater
Besuch im Staatstheater
Teilnahme am Wellesweiler Weihnachtsmarkt (Er6ffnung)
Lesedino-Wettbewerb: Wahl des Schulsiegers (Klasse 4)
Beratungsgesprache zum Halbjahr (Klasse 1)
Ausgabe der Halbjahreszeugnisse (Klasse 2-4)
= WICHTIG: Der Unterricht schliefSt nach der 3. Stunde.
Entwicklungsgesprache zum Halbjahreszeugnis (Klasse 2)
Ostermarkt (9.00 Uhr)
Vera-Vergleichsarbeiten Deutsch 1 (Klasse 3)
Vera-Vergleichsarbeiten Deutsch 2 (Klasse 3)



08.05.2023
09.05.2023
19.05.2023
14.06.2023
03.07.2023
14.07.2023

17.07. bis 21.07.2023

21.07.2023
21.07.2023

Wandertag der ganzen Schule
Vera-Vergleichsarbeiten Mathematik (Klasse 3)
Prasentationstag

Projekt “Skate@school” (Klasse 4)

Sportfest (Ausweichtermin: 07.07.2023)

Ausgabe der Jahreszeugnisse (Klassen 1 und 2)
Beratungsgesprache zum Zeugnis (Klassen 1 und 2)
Ausgabe der Jahreszeugnisse (Klassen 3 und 4)
Abschlussfeier der Viertklassler (9.00 Uhr)

Hinweis: Alle geplanten Aktivitaten sind abhangig von den schulischen Gegebenheiten nur unter Vorbehalt moglich.

Illl. Ferientermine

24.10. bis 04.11.2022
22.12.2022 bis 04.01.2023
20.02. bis 24.02.2023
03.04. bis 12.04.2023
30.05. bis 02.06.2023
24.07. bis 01.09.2023

HINWEIS ZU DEN FERIEN:

Herbstferien
Weihnachtsferien
Fastnachtsferien
Osterferien
Pfingstferien
Sommerferien

Am letzten Tag vor den Ferien innerhalb eines Schuljahres sowie vor einem bewegli-
chen Ferientag ist Unterrichtsende nach der letzten stundenplanmaRigen Unterrichts-
stunde. Nur am letzten Schultag vor den Sommerferien schlieflt der Unterricht nach
der dritten Unterrichtsstunde.

IV. Unterrichtsfreie Tage

30.09.2022
03.10.2022
01.11.2022
21.11.2022
01.05.2023
18.05.2023
29.05.2023
08.06.2023
09.06.2023

Kollegiumstag

Tag der Deutschen Einheit
Allerheiligen

Pad. Tag

Maifeiertag

Christi Himmelfahrt
Pfingstmontag
Fronleichnam
beweglicher Ferientag

Zwei weitere Padagogischen Tage werden noch festgelegt.

Mit freundlichen GrifRen

P. Peifer

Rektorin



