

Schulpost



Grundschule Wellesweiler

Neunkirchen, 29.09.2022

Liebe Eltern,

mit der heutigen Schulpost möchte ich Ihnen die bisherigen Termine im Schuljahr 2022/23 mitteilen:

I. Anmeldungen / Übergänge

14.10.2022	Anmeldung und Überprüfung der zukünftigen Erstklässler (Schulneulinge)
22.11.2022	Informationsveranstaltung über weiterführende Bildungswege (Klassenstufe 4)
28.01. bis 07.02.2023	Beratungsgespräche für die Erziehungsberechtigten der Schüler/-innen der Klassenstufe 4
25. und 26.02.2023	Amtliche Bekanntgabe der Anmeldemodalitäten für die Klassenstufe 5 in der Presse
04.03. bis 14.03.2023	Anmeldung an den weiterführenden allgemeinbildenden Schulen für die Klassenstufe 5 (auch samstags)

II. Weitere Termine

19.09.2022	Golden-Goal-Schnuppertraining (Klasse 1-4) Klimaprojekt (Kl. 4.1)
29.09.2022	Klimaprojekt (Kl. 4.2)
06.10.2022	ADAC-Fahrradtraining (Klasse 3)
10.10.2022	Wandertag der ganzen Schule
18.10.2022	Akkordeonpräsentation (Klasse 2)
21.10.2022	Projekttag "Soziales Lernen"
08.11.2022	Akkordeonpräsentation (Klasse 3/4)
05.12.2022	Besuch im Staatstheater
06.12.2022	Besuch im Staatstheater
10.12.2022	Teilnahme am Wellesweiler Weihnachtsmarkt (Eröffnung)
17.01.2023	Lesedino-Wettbewerb: Wahl des Schulsiegers (Klasse 4)
23.01. bis 27.01.2023	Beratungsgespräche zum Halbjahr (Klasse 1)
27.01.2023	Ausgabe der Halbjahreszeugnisse (Klasse 2-4) ⇒ WICHTIG: Der Unterricht schließt nach der 3. Stunde.
28.01. bis 07.02.2023	Entwicklungsgespräche zum Halbjahreszeugnis (Klasse 2)
31.03.2023	Ostermarkt (9.00 Uhr)
25.04.2023	Vera-Vergleichsarbeiten Deutsch 1 (Klasse 3)
03.05.2023	Vera-Vergleichsarbeiten Deutsch 2 (Klasse 3)

08.05.2023	Wandertag der ganzen Schule
09.05.2023	Vera-Vergleichsarbeiten Mathematik (Klasse 3)
19.05.2023	Präsentationstag
14.06.2023	Projekt "Skate@school" (Klasse 4)
03.07.2023	Sportfest (Ausweichtermin: 07.07.2023)
14.07.2023	Ausgabe der Jahreszeugnisse (Klassen 1 und 2)
17.07. bis 21.07.2023	Beratungsgespräche zum Zeugnis (Klassen 1 und 2)
21.07.2023	Ausgabe der Jahreszeugnisse (Klassen 3 und 4)
21.07.2023	Abschlussfeier der Viertklässler (9.00 Uhr)

Hinweis: Alle geplanten Aktivitäten sind abhängig von den schulischen Gegebenheiten nur unter Vorbehalt möglich.

III. Ferientermine

24.10. bis 04.11.2022	Herbstferien
22.12.2022 bis 04.01.2023	Weihnachtsferien
20.02. bis 24.02.2023	Fastnachtsferien
03.04. bis 12.04.2023	Osterferien
30.05. bis 02.06.2023	Pfingstferien
24.07. bis 01.09.2023	Sommerferien

HINWEIS ZU DEN FERIEN:

Am letzten Tag vor den Ferien innerhalb eines Schuljahres sowie vor einem beweglichen Ferientag ist Unterrichtsende nach der letzten stundenplanmäßigen Unterrichtsstunde. Nur am letzten Schultag vor den Sommerferien schließt der Unterricht nach der dritten Unterrichtsstunde.



IV. Unterrichtsfreie Tage

30.09.2022	Kollegiumstag
03.10.2022	Tag der Deutschen Einheit
01.11.2022	Allerheiligen
21.11.2022	Päd. Tag
01.05.2023	Maifeiertag
18.05.2023	Christi Himmelfahrt
29.05.2023	Pfingstmontag
08.06.2023	Fronleichnam
09.06.2023	beweglicher Ferientag

Zwei weitere Pädagogischen Tage werden noch festgelegt.

Mit freundlichen Grüßen

P. Peifer

Rektorin